
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych 

za okres od 25 marca do 27 kwietnia 2026 roku 

 

 

1. Uzupełniony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Spotkajmy się pod wiatą – budowa 

miejsca integracji we wsi Dębiec” złożyliśmy 26 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego w ramach XVI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska 

wieś”. Wnioskujemy o dofinansowanie w wysokości 77 000,00 zł, co stanowi 69,81% 

planowanych kosztów realizacji zadania. Projekt zakłada budowę wiaty rekreacyjnej wraz 

z wyposażeniem, wykonanie paleniska z ławkami oraz przebudowę istniejącego placu 

zabaw. 

2. Korekta wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Skrzynki w Skrzynkach – modernizacja 

placu zabaw i stworzenie zielonej strefy integracji mieszkańców” złożyliśmy 26 marca br. 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, również w ramach XVI edycji 

konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 100 000,00 

zł, co stanowi 52,04% planowanych kosztów realizacji zadania. Projekt obejmuje 

kompleksową modernizację placu zabaw oraz utworzenie strefy rekreacyjno-edukacyjnej 

z elementami zieleni i małej architektury. 

3. Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii 

Poznań – Etap III (część 1)” został złożony 30 marca br. przez partnera wiodącego – 

Metropolię Poznań – w ramach naboru dla Działania 3.2 „Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej w ramach ZIT” (FEW 2021-2027) do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. Całkowita wartość projektu wynosi 39 453 918,20 zł, w 

tym dofinansowanie 25 991 991,99 zł. W projekcie partnerskim uczestniczą: Gmina 

Mosina, Miasto Puszczykowo, Gmina Śrem, Gmina Komorniki oraz Gmina Kórnik. W 

ramach projektu Gmina Kórnik ubiega się o dofinansowanie realizacji czterech zadań: 

 budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Radiowej w Koninku (długość 1,023 km), 

 budowy ścieżki rowerowej na odcinku Pierzchno–Kórnik (długość 4,012 km), 

 budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Dachowa–Szczodrzykowo (długość 

1,955 km), 

 rozbudowy ul. Szkolnej w Robakowie na odcinku od ul. Wiejskiej do ul. Stachowskiej 

(długość 0,780 km). 

Łączne koszty projektu dla Gminy Kórnik wynoszą 17 753 321,52 zł, w tym koszty 

kwalifikowane 15 430 820,46 zł oraz wnioskowane dofinansowanie 10 801 574,32 zł. 

4. Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą z dnia 30 marca br. przyznał Gminie 

Kórnik pomoc finansową na realizację zadań związanych z ochroną, rekultywacją oraz 



poprawą jakości gruntów rolnych. W ramach budowy i przebudowy dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w 2026 roku Gmina otrzymała dotację w wysokości 103 600,00 zł na 

realizację inwestycji w Szczodrzykowie i Skrzynkach. Ponadto przyznano środki w 

wysokości 22 680,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych. 

5. Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-

niebieskiej infrastruktury na obszarze Metropolii Poznań – Etap III” został złożony 

31 marca br. przez partnera wiodącego – Miasto Poznań – w ramach naboru dla 

Działania 2.6 „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT 

(FEW 2021–2027)” do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

Całkowita wartość projektu wynosi 63 582 134,38 zł, w tym dofinansowanie 34 026 

913,99 zł. W projekcie partnerskim uczestniczą: Gmina Stęszew, Gmina Swarzędz, 

Gmina Dopiewo, Gmina Oborniki, Miasto i Gmina Szamotuły, Gmina Skoki, Gmina 

Kleszczewo, Gmina Kostrzyn, Gmina Rokietnica, Miasto Luboń, Miasto Puszczykowo, 

Gmina Śrem, Metropolia Poznań oraz Gmina Kórnik. W ramach projektu Gmina Kórnik 

ubiega się o dofinansowanie dwóch zadań: 

 budowy parku kieszonkowego w Borówcu (Zielony i bezpieczny teren sołecki 

w Borówcu), 

 budowy parku kieszonkowego przy ul. Michałowskiego w Kórniku (budowa placu 

rekreacyjnego w rejonie ul. Michałowskiego w Kórniku). 

Zadania obejmują utworzenie dwóch przestrzeni parkowych sprzyjających rekreacji 

i odpoczynkowi mieszkańców. Parki kieszonkowe będą łączyć funkcje sportowo-

rekreacyjne z rozwiązaniami retencyjnymi i ograniczającymi uszczelnienie terenu. Łączne 

koszty projektu dla Gminy Kórnik wynoszą 3 525 325,76 zł, w tym koszty kwalifikowane 

3 472 191,20 zł oraz wnioskowane dofinansowanie 2 430 533,84 zł. 

6. W związku z zakończeniem realizacji zadania pn.: „Renowacja zabytkowego dworu 

w Dworzyskach” 5 kwietnia br., po opłaceniu wkładu własnego w wysokości 2 900,00 zł 

złożyliśmy do Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie wniosek o wypłatę promesy 

dofinansowania; w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Zawnioskowaliśmy o kwotę 142 100,00 zł, którą otrzymaliśmy 15 kwietnia br.. Środki 

przekazane zostały 16 kwietnia br. beneficjentowi – Instytutowi Zootechniki – Państwowy 

Instytut Badawczy Zakład Doświadczalny w Kołudzie Wielkiej. 

7. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

uchwałą z dnia 10 kwietnia br. przyznał Gminie Kórnik dotację w wysokości 100 119,00 zł 

na realizację projektu pn. „Kórnickie Dni Nauki i Festyn Ekologiczny jako forma 

upowszechniania wiedzy ekologicznej i przyrodniczej wśród mieszkańców gminy Kórnik”. 

Projekt obejmuje działania edukacyjne realizowane w formie warsztatów, konkursów, 

prelekcji oraz wydarzeń plenerowych, w tym animacji dla dzieci. Uczestnicy zdobędą 



praktyczną wiedzę w zakresie m.in. segregacji odpadów, ograniczania ich ilości, 

ponownego wykorzystania materiałów, stosowania produktów wielokrotnego użytku, 

ochrony przyrody oraz przeciwdziałania zmianom klimatu. 

8. W dniu 13 kwietnia br. złożyliśmy do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach Programu 

Priorytetowego „SUP – uprzątanie, zbieranie, transport oraz przetwarzanie odpadów 

powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych”. Wysokość 

możliwego do uzyskania dofinansowania uzależniona jest od liczby mieszkańców gminy. 

9. W lutym br. złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego trzeci 

wniosek o płatność dla projektu pn. „Różne drogi do COOLturalności – aktywizacja 

mieszkańców gminy Kórnik i Zaniemyśl poprzez pracę organiczną na wzór rodu 

Zamoyskich i Raczyńskich” za okres od 1 listopada 2025 r. do 31 stycznia 2026 r., 

wnioskując o zaliczkę w wysokości 173 757,52 zł. W dniu 14 kwietnia br. Instytucja 

Zarządzająca zatwierdziła wydatki ujęte we wniosku, a 22 kwietnia br. środki w wysokości 

173 757,52 zł wpłynęły na rachunek Gminy. 

10. W okresie od 19 marca do 22 kwietnia br. prowadzone były negocjacje z 

Departamentem Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dotyczące partnerskiego projektu 

Gminy Kórnik i Gminy Komorniki pn. „Przyjazna i bezpieczna szkoła – szansą na lepszą 

przyszłość dzieci i młodzieży z terenu gminy Kórnik oraz gminy Komorniki”. Projekt 

realizowany jest w ramach Działania 06.08 „Edukacja przedszkolna, ogólna oraz 

kształcenie zawodowe w ramach ZIT”. Łączna kwota wnioskowanego dofinansowania po 

negocjacjach wynosi 2 362 167,59 zł (w tym środki UE – 2 066 900,21 zł, budżet państwa 

– 295 267,38 zł). Dla Gminy Kórnik przewidziano dofinansowanie w wysokości 2 024 

491,41 zł przy wkładzie własnym 500 707,00 zł. Projekt obejmuje realizację w latach 

2026–2028 dodatkowych zajęć terapeutycznych, rozwijających kompetencje kluczowe i 

społeczno-emocjonalne uczniów, podnoszenie kwalifikacji nauczycieli oraz doposażenie 

szkół w pomoce dydaktyczne. Z Gminy Kórnik w projekcie uczestniczyć będą: Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Kórniku, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku, Szkoła Podstawowa w 

Robakowie, Szkoła Podstawowa w Radzewie oraz Szkoła Podstawowa w 

Szczodrzykowie. Wsparciem objętych zostanie ok. 1 155 uczniów. Zaktualizowany 

wniosek złożyliśmy 22 kwietnia br. 

11. Wniosek o dofinansowanie utworzenia i wyposażenia sali sensorycznej w Żłobku 

Hocki Klocki w Kamionkach złożyliśmy 23 kwietnia br. do Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. W ramach Resortowego programu wsparcia w podnoszeniu jakości 

opieki nad dziećmi do lat 3 „Aktywny Żłobek – sale sensoryczne” 2026 wnioskujemy o 

kwotę 72 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na zakup wyposażenia w tym m.in. 



sprzętu gimnastycznego, torów sensorycznych, mebli, elementów wyciszających oraz 

pomocy dydaktycznych do zajęć sensorycznych. 

12. W dniu 24 kwietnia br., we współpracy z Kórnickim Ośrodkiem Kultury, złożyliśmy do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego wniosek w ramach programu 

„Mamy nastroje” na realizację zadania pn. „Rozwój artystyczny Kórnickiej Orkiestry Dętej 

poprzez zakup strojów koncertowych dla adeptów Orkiestry oraz renowację obecnych 

strojów”. Projekt zakłada zakup sześciu nowych strojów reprezentacyjnych oraz 

renowację i naprawę strojów użytkowanych przez obecnych członków orkiestry. Całkowity 

koszt zadania wynosi 24 000,00 zł, natomiast wnioskowana kwota dofinansowania to 

16 080,00 zł. 

13. W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w lutym br. złożyliśmy do 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu sześć wniosków o dofinansowanie 

zadań zaplanowanych do realizacji w 2026 roku, w czterech obszarach działania: 

 Dwa wnioski dotyczyły obszaru I – obiektów zbiorowej ochrony. Obejmowały one 

działania mające na celu utworzenie miejsc ukrycia. Dla zadania polegającego na 

budowie dwóch budynków „Oaza Kórnik” wraz z miejscami ukrycia przyznano dotację 

na opracowanie dokumentacji projektowej (etap I) w wysokości 225 000,00 zł. Umowa 

jest w trakcie przygotowania. 

 Kolejne dwa wnioski dotyczyły obszaru II – zabezpieczenia logistycznego i 

zapewnienia ciągłości dostaw. Obejmowały one budowę magazynu oraz jego 

wyposażenie w niezbędny sprzęt wykorzystywany w ramach Zarządzania 

Kryzysowego i Obrony Cywilnej. Korekta wniosków została złożona w Wielkopolskim 

Urzędzie Wojewódzkim 26 marca br. 

 Jeden wniosek w ramach obszaru III dotyczył utrzymania i rozwoju podmiotów ochrony 

ludności i organizacji pozarządowych, w tym krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego, Państwowego Ratownictwa Medycznego oraz jednostek ochrony 

przeciwpożarowej – doposażenia spółki WODKOM. 

 W ramach obszaru IV dotyczącego edukacji, szkoleń oraz bazy i zaplecza 

szkoleniowego dla zadania obejmującego cykl spotkań dla mieszkańców Miasta i 

Gminy Kórnik przyznano dotację w wysokości 16 479,00 zł na organizację spotkań 

informacyjnych dla mieszkańców. Umowa jest w trakcie przygotowania. 

Łączna kwota wnioskowanej dotacji dla wszystkich zadań wynosi 6 858 807,00 zł. 

 


